
تضمینی برای بالابردن حاشیه سود که حتما  هایروش
 دباید بدانی

اندازی یک کند این اقدام تجاری، راهشوند. فرقی نمیهمه با نیت کسب سود، وارد بازار کسب و کار می
کسب  رسایت دراپ شیپینگ. همغازه کوچک باشد یا یک کارخانه بزرگ؛ یک تولیدی باشد و یا یک وب

در هر  یمال یهاشاخص نیتراز مهم یکیسود  هیحاش گیرد.و کاری، با هدف سوددهی و رشد شکل می
مقاله،  نیدر ا. باشدیخود م یسود از درآمدها دیشرکت در تول ییدهنده توانااست که نشان یوکار کسب

 ها،یاستراتژ  نیبا استفاده از ا ایم.پرداخته ی بالا بردن حاشیه سودراهکارها یبررس معرفی و به
 وری خود را افزایش دهند و به حداکثر سود ممکنف دست یابند.توانند بهرهمیوکارها کسب

 م؟یآن را حساب کن دیو چگونه با ستیسود چ هیحاش
 لیوکار در تبدکسب کی ییدهنده کاراسود به نسبت سود خالص به درآمد کل اشاره دارد و نشان هیحاش

 :شودیاستفاده م ریسود، فرمول ز هیمحاسبه حاش یدرآمد به سود است. برا

  100× سود = )) )سود خالص(/)درآمد کل( ((  هیحاش 

از درآمد کل به دست  هانهیهز ریو سا هااتیمال ،یاتیعمل یهانهیکسر هز قیخالص معمولاً از طر سود
  است. سودآوریو  هانهیهز تیریدر مد شتریب مهارت ونشان دهنده دیآیم

 سود هیبالا بردن حاش یبرا ییهایاستراتژ 
شود. با به ها و بالا بردن حاشیه سود به شما پیشنهاد میهایی برای مدیریت هزینهدر ادامه، استراتژی

نهایی خود را افزایش دهید.  های عملیاتی خود را کاهش و سودتوانید هزینهها، میگیری این تکنیککار 
ها به تجربه و تخصص نیاز دارد. با این حال، با البته مدیریت یک کسب و کار و اجرای دقیق این تکنیک

توانید سرعت رشد خود را ها و کمک گرفتن از نیروهای متخصص، میم به قدم و دقیق آناجرای قد
 افزایش دهید.



 دیخود را کاهش ده یهانهیهز
ا را سود آن تشکیل خواهد شما در ابتدای کار کمتر باشد، بخش بیشتری از درآمد شمهای هرچه هزینه
 های خود را کاهش دهید:توانید هزینههای زیر میداد. با روش

 دآگاهی تجاری خود را افزایش دهی
های صنعت خود هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. بهترین ابعجا نشستن و محدود کردن دسترسی به منبا یک

کنندگان و عرضه کنندگان، اندازی کنید، با بهترین تامینرا بشناسید. اگر قصد دارید یک تولیدی راه
های اید بهترین شرکتاختهها و فروشندگان آشنا شوید. اگر کسب و کار اینترنتی راه اندواسطه
ها یاد بگیرید. هرچه دانش برندینگ را بشناسید و از آنرسان در زمینه دیجیتال مارکتینگ و خدمات

 های بهتری خواهید داشت.بیشتری نسبت به کسب و کار خود داشته باشید، در آینده انتخاب

 مواد اولیه را عمده و ارزان بخرید
د. برای تهیه مواد و منابع شوخرید عمده باعث کاهش قیمت محصولات اولیه و افزایش حاشیه سود می

ها را مقایسه کنید کیفیت و قیمتکنندگان را بشناسید، امینتسعی کنید ابتدا بهترین اولیه عجله نکنید، 
کیفیت بودن ها گاهی به علت بیترین قیمتینه را انتخاب کنید. توجه داشته باشید که ارزانزو بهترین گ

و ممکن است بر فروش شما در آینده تاثیر منفی بگذارند. پس سعی کنید محصولات  مواد اولیه هستند
های مناسب بخرید تا در آینده هم کیفیت مطلوبی داشته باشید و هم بتوانید در بازار باکیفیت را با قیمت

 رقابت کنید.

 های غیر ضروری را حذف کنیدهزینه
 یحت ایها دارند بر عملکرد آن یکم ریداشته باشند که تأث ییهانهیوکارها ممکن است هزاز کسب یار یبس

 ییشناسا یبرا یابیو بازار یغاتیتبل یهانهیهز یمثال، بررس ی. براشوندیاتلاف منابع م جادیباعث ا
با تمرکز بر حذف . جویی در مخارج شودباعث صرفه تواندیندارند، م یمناسب یکه بازده ییهانیکمپ
اختصاص  مهم یهادر بخش یگذار هیسرما یرا برا یشتر یب یمنابع مال توانیدمی ،یضرور  ریغ یهانهیهز
 د.یده



 اقدامات یبرخ یساز  ونیاتوماس
خودکار و  یحسابدار  یهاستمیپروژه، س تیریمد یافزارهامانند نرم نینو یهایبا استفاده از فناور 

 یباعث کاهش خطاها ونی. اتوماسیدکن ییجوصرفه یزمان و منابع انسان در تال،یجید یابیبازار یابزارها
بر  شتریامکان تمرکز ب، هانهیکاهش هز در نتیج علاوه برشودیم فیدقت در انجام وظا شیو افزا یانسان

 .سود خواهد شد هیحاش شیمنجر به افزا تیکه در نهاشودیفراهم م کیاستراتژ یهاتیفعال یرو

 همه وظایف را خودتان به عهده نگیرید
متخصصان بسپارید و خودتان بر روند کلی کسب و کار نظارت کنید. بله، برخی از وظایف تخصصی را به 

هایی را به همراه دارد، اما در دراز مدت، مانع از های متخصص، هزینهسپردن برخی امور به افراد و شرکت
تجربگی شما در برخی امور، خستگی ناشی از وظایف زیاد و سنگین و های ناشی از بیاضافه شدن هزینه

 ای نگیبرند یسپار مثال، برون یبراست دادن کنترل اوضاع به علت زیاد بودن وظایف خواهد شد. از د
 شتریب انیترو جذب مش پربازده یهانیکمپ یمنجر به طراح تواندیم یتخصص یهابه آژانس غاتیتبل

 رسیدید!و در اولین کمپین، فروشی را به دست بیاورید که خودتان شاید بعد از ده کمپین به آن می شود

 دیکن دیتول انهدشمنهو
محصول خاص، بازدهی بیشتری نسبت به  100تنهایی کافی نیست. گاهی تولید هوشمندانه ولید به ت

ها های زیر، منجر به تولید بهتر، کاهش برخی هزینهدی دارد. رعایت تکنیکعا تولید عمده هزار محصول
 و در نهایت، بالا بردن حاشیه سود خواهد شد.

 ازیو مورد ن یمحصولات کاربرد دیتول
نیاز مردم قرار قبل از شروع به تولید، نگاهی به بازار هدف بیاندازید و محصولاتی را ارائه دهید که در صدر 

م داد، نگاهی به ابرای دستیابی به یک درک دقیق از نیازهای بازار، باید تحقیقات بازار را انجدارند. 
ثال وجه کرد. یک مه شرایط اجتماعی تمحصولات و خدمات پرفروش رقبا کرد، نظرات مردم را خواند و ب

در زمانی که همه در » اید این است:بار شنیدهجذاب در این زمینه که احتملاً همه شما حداقل یک
 «.جستجوی گنج بودند، فردی با فروختن بیل ثروتمند شد!



 دارند یکه فروش کمتر  یمحصولات پرفروش با محصولات بیترک
این کار باعث ز محصولات پرفروش در کنار محصولاتی که فروش کمتری دارند تهیه کنید. هایی اپکیج

علاوه، شود محصولات کمتر شناخته شده نیز فرصتی برای دیده شدن و فروش داشته باشند. بهمی
کنند. با این روش، تنوع محصولات های خلاقانه هزینه بیشتری پرداخت میمشتریان برای تهیه پکیج

 گاه یا برند شما بیشتر شده و حاشیه سودتان بیشتر خواهد شد.فروش

 هاآن یدر شکل محصولات و بسته بند تیو خلاق ینوآور 
شگفت  یر بندی و شکل ظاهری محصولات شاید به تنهایی باعث خرید آن محصول نشوند، اما تاثیبسته

و برند معروف، با اید و دفرض کنید وارد یک فروشگاه شدهگیری خواهند داشت. انگیز بر نتیجه تصمیم
بندی و شکل ظاهری آن دو قیمت یکسان در برابر شما قرار دارد. در چنین شرایطی، احتمالا نوع بسته

های خاص و خلاقانه باعث بندیشود. علاوه بر این، بستهمحصول، منجر به تصمیم شما برای خرید آن می
رود، محصول شما صول شما در ذهن مشتری باقی بماند و دفعه بعدی که برای خرید میشوند که محمی

 را انتخاب کند.

 دیرا فراموش نکن نگیبرند
انداختید و محصولات و خدمات خود را متناسب با نیاز بازار تنظیم بعد از اینکه کسب و کار خود را راه

نگ برای شما انجام خواهد ن کاری است که برندیکردید، وقت آن رسیده که خود را به مردم بشناسانید. ای
 کند که دیده شوید و مشتریان به شما اعتماد کنند. داد. برندینگ، به شما کمک می

 اند از:ارهای کوچک و بزرگ عبارتترین مزایای برندینگ برای کسب و کبرخی از مهم

 وکارکسب یمنحصر به فرد برا تیهو جادیا 
 دیجد انیجذب مشتر 
 انیمشتر یوفادار  شیافزا 
 بالاتر یگذار متیامکان ق 
 دیجد یورود به بازارها لیتسه 
 ارتقاء اعتبار برند 
 برند ییشناسا شیافزا 
 انیارتباطات با مشتر تیتقو 



 دیجد یجذب استعدادها 
 یهمکار  یهافرصت جادیا 

 دیکن یگذار متیق یمنطق
گذاری است. قیمت یک محصول، یکی از مراحل حساس برای فروش محصولات یا خدمات، قیمت

های خیلی بالا از دور رقابت دارد. قیمتفروش محصول و موفقیت آن در بازار  درساز سرنوشت جایگاهی
های خیلی پایین نیز ممکن است باعث شک مشتریان نسبت به کیفیت آن اما قیمت، شوندیمحذف 

  ناسب برای محصول خود انتخاب کنید:های زیر، قیمتی مشود و از خرید صرف نظر کنند. با کمک تکنیک

 زش محصولاتمتناسب با ار متیق نییتع
ادن ارزش محصولات به یکی از دلایل اهمیت برندینگ برای کسب و کارها، همین معرفی و نشان د

پرداخت کنند که احساس  یمحصولات یبرا یشتر یاند تا مبلغ بمعمولاً آماده انیمشتر مشتریان است.
شود ارزش محصول به درستی دیده شود. اگرچه برندینگ موثر، باعث میدارند.  یشتر یکنند ارزش ب

 شود.بر است، اما در دراز مدت، منجر به بالا بردن حاشیه سود میفرآیند برندینگ در ابتدا کمی هزینه

 دوم و سوم دیخر یبرا ییهافیتخف ینیبشیپ
لکه بها تنها در افزایش فروش و ایجاد حس وفاداری در مشتریان نیست، ترین خاصیت این تخفیفمهم

های مختلف سال شوند. علاوه بر این، مناسبتویق مید محصولات شما تششتریان جدید نیز به خریم
 برند.های تشویقی به مشتریان هستند که حاشیه سود شما را بالا مینیز زمان مناسبی برای ارائه طرح

 کم یلیخ ایبالا  یلیخ یهامتیاز ق زیپره
ممکن  نییپا یلیخ یگذار  متیق وشود  انیمشتر یبالا ممکن است موجب دور  یلیخ یگذار  متیق

بتوان  تامهم است  اریبازار و شناخت رقبا بس لیتحل ن،یقرار دهد. بنابرا ریاست ارزش برند را تحت تأث
 داشته باشد.  یمناسب یکرد که هم جذاب باشد و هم بازده نییتع یمناسب متیق

 دیکن یگذار هیخوب سرما یهایمشتر  یرو
وفادارتر هستند(  ای کنندیم دیخر شتریکه ب یارزش را دارند )مانند افراد نیشتریکه ب یانیمشتر ییشناسا

د، یکن تیها تقوخود را با آن تتا ارتباطا یدتلاش کن دیبا ان،یمشتر نیا ییمهم است. پس از شناسا اریبس
ها اطلاع دهید و یا پیشنهاداتی شخصی و ویژه های ویژه را از طریق ایمیل یا پیامک به آنمثلا تخفیف



دهید و به ظر بگیرید. با این کار، احتمال خرید مجدد این مشتریان را افزایش میها در نبرای آن
آشنایان خود ه دوستان و ها شما را بکنید؛ زیرا آنرایگان نیز دسترسی پیدا میای از بازاریابان مجموعه

 معرفی خواهند کرد!

 دیبساز دیجد یدرآمد یهاانیجر
های مکمل به کاهش دزایی از روشدرآما نکنید. اکتفرگاه اقتصادی برای فروش محصولات ذتنها به یک گ

توانید های زیر میوابستگی به یک منبع درآمد و کاهش ریسک ناشی از نوسانات بازار خواهد شد. با روش
 افزایش دهید.درآمد و حاشیه سود خود را 

 دیجد یبازارها به ورود
فروش محصولاتتان های مختلفی برای توانید واسطهمحصولات خود را تنها در یک بازار نفروشید. می

های استخدام کنید و محصولات را به صورت خرده و عمده به فروش برسانید. حضور فعال در شبکه
های درآمدی یجیتال در ایران مانند دیجی کالا، ترب، باسلام و غیره نیز، درگاههای داجتماعی و پلتفرم

ها بهره گرفت. داشتن یک سایت اختصاصی نیز کمک زیادی وان از آنتشوند که میدیگری محسوب می
کند. با این تکنیک، حتی در صورت دن آن و بالا بردن حاشیه سود میبه افزایش اعتبار برند، شناخته ش

 نخواهد شد. های درآمدی، کسب و کار شما فلجمسدود شدن یکی از جریان

 محصولات مکمل ای خدمات ارائه
کنند؛  جادیا انیمشتر یبرا یاشوند که بتوانند ارزش افزوده یطراح یطور  دیمحصولات با ایخدمات  نیا

مرتبط  یجانبلوازم  ایارائه خدمات پس از فروش  کند،یم دیتول یکیشرکت لوازم الکترون کیمثلاً اگر 
هایی که کارشان تولید و های آموزشی برای شرکتیا مثلاً ارائه فیلمکند.  جادیا یشتر یجاذبه ب تواندیم

اگر یک تولیدی لباس  کند؛ یاجاد میای برای شرکت ایافزارهای کامپیوتری است، درآمد ثانویهعرضه نرم
 دهد. ها فروش شما را افزایش میهای مناسب برای ست کردن با لباسدارید، فروش اکسسوری

 یاشتراک یهاسیسرو یانداز راه
 یبرا یازهیانگ تواندیم دیزودهنگام به محصولات جد یدسترس ایخدمات خاص  ژه،یو یارائه محتوا

 برای کاربران رایهستند ز یبالاتر  ینرخ نگهدار  یمعمولاً دارا یاشتراک یهاسیسرومشترک شدن باشد. 
 کنند.مندی از مزایای سرویس آن را تمدید میبهره



 دیخود را رصد کن شرفتیپ
اری باید از تجربیات خود رفت کرد. هر کسب و کتوان به خوبی در آینده پیشبدون نگاه به گذشته نمی

د نمودار پیشرفت ا در رصهای زیر، به شمدرس بگیرد و آن را چراغ راهی برای پیشرفت آینده کند. تکنیک
 کند.کسب و کار کمک می

 شرفتیرصد پ یبرا یاهداف تجار  نییتع
اهداف تجاری نی از پیشرفت را دارید. اول مشخص کنید که در یک بازه زمانی مشخص، انتظار چه میزا

توان از کسب و کاری که با یک میلیارد گیری و معقولانه باشند. مثلاً نمیازهاند خاص، قابلشما باید 
یین اهداف با تع سال را داشته باشید.یلیاردی در عرض یکماید، انتظار بازدهی ده اندازی کردهسرمایه راه

گیری کرده و درصورتی که پیشرفت شما فاصله زیادی با توانید میزان پیشرفت خود را اندازهمنطقی، می
 اهدافتان داشته باشد، برگردید و نقاط ضعف و قوت خود را بررسی کنید.

 هام دادهمنظ لیتحل
ال یکس اگر اهداف خود را برای بازه یکساله یا پنج ساله تنظیم کردید، به این معنا نیست که باید پس از

کند تا در مسیر رشد بمانید های منظم ماهانه و فصلی به شما کمک میپیشرفت خود را رصد کنید! تحلیل
امکان  شرفتهیپ یلیتحل یفزارهاااستفاده از نرم  ای را در زمانی کوتاه بگیرید.و تصمیمات هوشمندانه
از  نباشند. ییصورت قابل شناسا نیا ریکند که ممکن است در غیرا فراهم م ییمشاهده روندها و الگوها

 توانید بهره بگیرید.نظر متخصصان و کارشناسان نیز می

 نقاط قوت تیتقو و ضعف نقاط رفع
ضحی نسبت به نقاط ضعف و قوت خود پیدا دهید چشم انداز نسبتاً واهایی که انجام میبا تحلیل

 کسب و کار خود را توسعه دهید. توانید پله پلهکنید. با رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت میمی

 یر یگجهینت
ها و افزایش ر که دیدیم بالا بردن حاشیه سود تنها با یکی دو اقدام ساده مانند کاهش قیمتهمانطو

مکن نیست. این کار به زمان، دقت، پیگیری، نظم، هوش و تخصص نیاز دارد. این طبیعی محصولات م
توانید جا نداشته باشید. به همین دلیل میها را یکاست که به عنوان یک صاحب کسب و کار، همه مهارت



دهند استفاده کنید تا بهترین صص برای رشد کسب و کارها ارائه میهای متخاز خدماتی که افراد و شرکت
 نتایج را به دست بیاورید.

 سوالات متداول
 کند؟چرا گاهی اوقات، حاشیه سود کسب و کار افت می -1

های به روز نبودن دادهای بازار، تغییر نیازه ها، رقابت شدید،نوسانات بازار، افزایش ناگهانی قیمت
 گذارند.یکسب و کار، از جمله عواملی هستند که بر فروش و سوددهی تاثیر منفی م

 شود؟آیا کاهش قیمت محصول، باعث بالا بردن حاشیه سود می -2
گذارد. اما کاهش قیمت شدید، ارزش کاهش قیمت اگر منطقی باشد بر سوددهی بیشتر اثر می

 شود.اعتمادی مشتریان میبرند را کاهش داده و باعث بی
 کاهش حاشیه سود برای رشد کسب و کار خطرناک است؟ -3

دهنده وجود برخی نواقص در مدت خیر! کاهش حاشیه سود در برخی موارد تنها نشان در کوتاه
 ها را رفع کرد.توان آنب و کار است که با تحلیل دقیق میکس

 شوند؟های برندینگ باعث کاهش حاشیه سود نمیهزینه -4
 گذاری است و درت به قضیه نگاه کنیم، خیر. برندینگ، هزینه نیست، سرمایهدید بلندمد اگر با

 شود.ه سود و اعتبار کسب و کار میبردن حاشیبلندمدت باعث بالا 
 بینی کرد؟توان اثر تغییرات سیاسی و اقتصادی بر حاشیه سود را پیشآیا می -5

 اطلاعات نیاز دارد. اخبار و بله اما این امر به دانش و تخصص اقتصادی و تحلیل دقیق
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